[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ НИЖНЕБАКАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРЫМСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 30.01.2017
 № 10
станица Нижнебаканская

Об утверждении Положения о порядке регистрации трудовых договоров, заключенных между работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями,
и работниками

В целях упорядочения регистрации трудовых договоров в администрации Нижнебаканского сельского поселения, заключенных между работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и работниками, руководствуясь Трудовым кодексом Российской Федерации, Уставом Нижнебаканского сельского поселения Крымского района, постановляю

1.Утвердить Положение о порядке регистрации трудовых договоров, заключенных между работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и работниками (прилагается).

2.Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста 1 категории Ахрютину Н.Г.

3.Специалисту 1 категории Ахрютиной Н.Г. обнародовать настоящее постановление в соответствии с утвержденным порядком обнародования муниципальных правовых актов Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района

И.И.Гернеший

Утверждено
постановлением администрации

Нижнебаканского сельского

поселения Крымского района
от  30.01.2017 года № 10
ПОЛОЖЕНИЕ
О порядке регистрации трудовых договоров,
заключенных между работодателями - физическими лицами,
не являющимися индивидуальными предпринимателями, и работниками

1. Настоящее Положение разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации и определяет порядок регистрации в Администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района трудовых договоров, заключенных между работодателями - физическими лицами, не являющимися индивидуальными предпринимателями, и работниками (далее - Положение). К регистрации трудовых договоров применяются нормы Трудового кодекса и принятых в соответствии с ним нормативно-правовых актов Российской Федерации и Краснодарского края.

2. Регистрация трудовых договоров и фактов прекращения таких договоров осуществляется на основании статей 303,307 ТК РФ в уведомительном порядке.

3. Обязанность предоставлять трудовой договор на регистрацию возложена на работодателя – физическое лицо, не являющееся индивидуальным предпринимателем ( далее-работодатель).

4. Под регистрацией понимается присвоение регистрационного номера трудовому договору, внесение сведений из трудового договора в журнал регистрации трудовых договоров и фактов прекращения таких договоров( далее – журнал регистрации трудовых договоров), проставление на трудовом договоре регистрационных штампов .

5. Регистрация трудового договора производится непосредственно в день обращения, в присутствии работодателя.

6. Регистрация трудового договора, а также регистрация его прекращения, осуществляется Администрацией Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в соответствии с регистрацией по месту жительства работодателя.

7. Регистрация трудового договора осуществляется по письменному заявлению работодателя, представленному в Администрацию Нижнебаканского сельского поселения, с приложением следующих документов:

- трудового договора в двух экземплярах и его копии;

- документа, удостоверяющего личность работодателя;

- документа о регистрации по месту пребывания в Нижнебаканском сельском поселении Крымского района для граждан Российской Федерации, не имеющих регистрации по месту жительства на территории Нижнебаканского сельского поселения;

- копии разрешения на осуществление трудовой деятельности в Российской Федерации для иностранного работника (лица без гражданства).

8. Регистрация производится путем внесения данных о трудовом договоре в журнал регистрации (приложение N 1), который должен быть прошнурован, пронумерован и скреплен печатью (штампом) Администрации Нижнебаканского сельского поселения Крымского района.

9. На обоих экземплярах (на всех листах) трудовых договоров и копии трудового договора проставляется штамп о регистрации (приложение N 2) за подписью лица, ответственного за регистрацию.

10. Журналы регистрации и копии трудовых договоров хранятся в Администрации Нижнебаканского сельского поселения.

11. Каждые пять лет данные передаются Администрацией Нижнебаканского сельского поселения Крымского района в Архивный отдел Администрации Муниципального образования Крымский район.

12. Лицо, ответственное за регистрацию трудовых договоров, несет дисциплинарную ответственность за своевременность регистрации трудовых договоров, порядок заполнения журнала регистрации и сохранность материалов регистрации.

Приложение № 1

к Положению

ФОРМА
Журнала регистрации трудовых договоров
между работодателем - физическим лицом, не являющимся
индивидуальным предпринимателем, и работником

N п/п
	Дата пред-
став-
ления дого-
вора
	Работо-
датель
Ф.И.О., данные паспорта

Работник Ф.И.О., данные паспорта
	Регист-
рацион-
ный номер XXX-YY
	Дата заклю-
чения трудового договора

Срок действия договора
	Дата окон-
чания дого-
вора
	Размер и усло-
вия оплаты труда
	Подпись работо-
дателя (фамилия полно-
стью)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

     Порядок заполнения журнала:
     1. Фамилия, имя, отчество работника и работодателя заполняются полностью.
     2. Данные паспорта: серия, номер, дата выдачи, кем выдан, дата рождения.
     3. Регистрационный номер трудового договора состоит из двух частей, разделенных дефисом:
     (XXX) - номер по порядку.
     (YY) - год (последние две цифры года).

Приложение N 2
к Положению

ОБРАЗЕЦ
Штампа для регистрации трудовых договоров
	                                            Администрация

                       Нижнебаканского сельского поселения

                                            Крымского района

	Дата регистрации трудового договора
«__» _____________________ 20__ года

Регистрационный номер _____________

Лицо, ответственное за регистрацию:

	подпись

	Фамилия (расшифровка подписи)

     Примечание.
     1. Лицо, ответственное за регистрацию, в графе "подпись" ставит свою подпись.
     2. В графе "расшифровка подписи" лицо, ответственное за регистрацию, собственноручно проставляет свою фамилию.